
令和元年 7月 17 日 

報道関係 各位 

 

作新学院大学・同女子短期大学部 

企画広報室 

作新短大学生、益子町和太鼓の訪米団に参加のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の教育・研究につきまし

て多大なご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、本学幼児教育科２年生の大森綾乃が、益子町の友好都市であるアメリカ オハイオ州 

ダブリン市との交流事業として、益子町訪問団の一員として渡米し、和太鼓の演奏会に出演する

事になりました。 

本学といたしましても、学生が米ダブリン市との友好促進に寄与できることは、大変嬉しい事

と考えております。是非、学生を取材していただければ幸甚に存じます。 

敬具 

記 

＜学 生＞ 

本学幼児教育科２年 大森綾乃（オオモリ アヤノ）20才 

 

＜演奏会＞ 

日程 令和元年８月２３日（金）・２４日（土） 

場所 アメリカ オハイオ州 ダブリン市 

 

＜経 緯＞  

現在ダブリン市では、「ダブリン太鼓」という和太鼓の団体が演奏活動を続けており、今年で創立

15 周年を迎え、記念公演を行う事になりました。この記念公演に、友好都市である益子町の和太

鼓グループ「天人疾風の会（てんじんかぜのかい）」に出演の依頼があり、益子町として同会を派

遣する事になりました。このような経緯で、同会の主要メンバーである大森綾乃が訪問団の一員

として渡米する事になりました。 

 

＜備考＞ 

ご取材いただける場合、授業時間割の関係上、取材時間は 12：15～13：00、または 16：15 以降に

設定いただけましたら幸いです。なお、定期試験（7/23～24）や実習、夏期休業期間等の都合に

より、取材に対応できない場合もございますので、ご容赦の程お願いいたします。 

以上 

お問い合わせ先 

企画広報室 TEL 028-670-3614 
作新学院大学・同女子短期大学部 


